
7. NEDELJA MED LETOM
Evangelij: KRISTUS NAROČA LJUBITI SOVRAŽNIKE Mt 5,38–48

Mašni nameni od 19.2.2023 do 25.2.2023
nedelja, 19.2. Konrad iz Piacenze, spokornik

7:30h – za farane
10h  Janez in Frančiška Vavken, obletna, Rovte 73

ponedeljek, 20.2. 18h  starši Kogovšek, Gantar in sestra Danica, 
Petkovec 22b

torek, 21.2. Sveti Peter Damiani, škof in cerkveni učitelj
18h  Miro Treven, Rovte 106

sreda, 22.2. PEPELNICA, strogi post
Sedež apostola Petra, praznik
Začetek 40 dnevnega postnega časa
18h  Janez Mlinar, obletna, Rovte 7 (maša je v cerkvi)

četrtek, 23.2. Sveti Polikarp, škof in mučenec
Smrtni dan (+1896) božje služabnice 
Magdalene Gornik.
18h  Ivanka, Pavle in Jakob Šemrov, obletna, Rovte 100a

petek, 24.2.
POSTNI Petek

SVETI MATIJA, apostol, praznik
18h – Križev pot
sveta maša:  Neža Filipič, godovna, Rovte 100a

sobota, 25.2. 18h  starši Jereb in Terezija Pivk, obletna, Rovte 35
Nadaljevanje iz naslovne strani) 
Tako uboštvo ni le resnično stanje, temveč postane notranja drža, ki ugaja Bogu 
in jo lahko izberemo ne glede na svoj dejanski položaj.

To zlasti  opazimo v psalmih,  ki  odsevajo  duhovno izkustvo Izraelcev.  Tam
najdemo  veliko  besed  o  uboštvu  in  ljudeh,  ki  ga  doživljajo:  ubogi,  ponižni,
majhni, slabotni, nesrečni, osamljeni, ponižani, skrušenega srca.

Gospod ljubi uboge – Čudovito sporočilo Svetega pisma se glasi, da je Bog
usmiljen do ubogih. Sliši njihove klice ter jim priskoči na pomoč in jih potolaži.
Lahko bi navedli številne vrstice psalmov, ki to opisujejo. Naj navedemo le nekaj
primerov: 

– Zakaj ubogi ne bo za vselej pozabljen,
ne upanje nesrečnih za vedno izgubljeno (Ps 9,19).

– Ta nesrečnik je klical, in Gospod je slišal,
iz vseh njegovih stisk ga je rešil (Ps 34,7)

– Blizu je Gospod tistim, ki so skrušenega srca,
in tiste, ki so potrtega duha, rešuje (Ps 34,19).

– Jaz pa sem nesrečen in reven,
a Gospod misli name (Ps 40,18).

– Iz prahu vzdiguje slabotnega,
iz blata potegne ubogega (Ps 113,7). >>

1. POSTNA NEDELJA
Evangelij: JEZUS SE POSTI, HUDIČ GA SKUŠA Mt 4,1–11

Mašni nameni od 26.2.2023 do 5.3.2023:
nedelja, 26.2. Aleksander, Branko, škof

7:30h – za farane
10h  z družine Osterman in sestra Milena Renar, 

Rovtarske Žibrše 36
14h – Križev pot, litanije in blagoslov z Najsvetejšim,

molijo ga člani Župnijskega pastoralnega sveta
ponedeljek, 27.2. Sveti Gregor iz Nareka, opat

18h  starši Jereb in sorodniki, obletna, Rovte 133
torek, 28.2. 18h  starši Jereb in vsi  Jereb, obletna, Rovte 132
sreda, 1.3. 18h  Ivana Lukančič, obletna, Petkovec 4
četrtek, 2.3. Sveta Neža Praška, devica

18h  Jakob Trček, obletna, Petkovec 35
petek, 3.3.
Prvi Petek
POSTNI Petek

Sveta Kunigunda, spokornica
18h Križev pot 
sveta maša:  Jesenovcovi, obletna, Rovte 83

sobota, 4.3.
Prva, Duhovniška
Kvatrna sobota

Sveti Kazimir
18h  Jože Turk, trideseti dan, Rovtarske Žibrše 7b

nedelja, 5.3.
2. POSTNA NEDELJA

Hadrijan, mučenec
7:30h – za farane
10h  Pavel Lukan, obletna in Jože Trpin, godovna, 

Praprotno Brdo 18
14h – Križev pot, litanije in blagoslov z Najsvetejšim,

molijo ga člani Župnijske Karitas
(Nadaljevanje iz prejšnje strani) . 

Lahko bi navedli še veliko drugih primerov. Temeljno sporočilo se glasi: Bog je
zvest  in  usmiljen.  Sliši  molitev  ubogega  in  prihaja  ga  rešit.  Tako  vsakršna
revščina vodi v čudovito izkustvo Božjega zveličanja. 

Izgubiti in najti – Gospod nam razkriva, da srečnega in blagoslovljenega
življenja ne merimo po človekovem imetju, vplivu ali uspehu. Nasprotno, milosti
Božjega kraljestva  pripadajo ubogim. Naj  smo v posvetnem merilu  bogati  ali
revni, doživljamo revščino, kadar se znajdemo v položaju, v katerem se lahko
zanašamo le na Boga. Tedaj odkrijemo resnično bogastvo v dobroti in zveličanju
našega Boga. Takrat odkrijemo blagrovanost nebeškega kraljestva.

Beseda med nami, leto 2023, št. 1, februarski esej, str. 9 – 11
***************************************************

Za pomoč v primeru stiske se lahko obrnete na 
Župnijsko Karitas Rovte: 
Helena 041 454 526, Ronko 040 522 140,
e-naslov: karitas.rovte@gmail.com



Ostala oznanila
* V sredo 22. februarja pričenjamo v cerkvenem letu 40 dnevni 

postni čas, čas duhovne priprave na Veliko noč. Ta dan je pri 
maši spokorni obred pepelenja. V začetku maše skupno kesanje 
odpade. Obred pepelenja je po pridigi. Liturgična oblačila v postnem 
času so vijolične barve. Berila in evangeliji se berejo ob delavnikih iz 
knjige: Berila in evangeliji za delavnike 1, ob nedeljah pa iz 
nedeljskega lekcionarja: berila in evangeliji za leto A.

* Pobožnost Križevega pota bomo v postnem času molili vsak 
postni petek pred mašo, ob nedeljah pa popoldne ob 14. uri. 
Ob nedeljah bodo križev pot molili župnijski sodelavci.

* Na pepelnično sredo je strogi post, ta veže od 18. do 60. leta 
starosti, zdržek pa od 14. leta dalje.

* Slovenska Karitas za letošnji postni čas priporoča spodbudo: 40 dni 
brez alkohola, dobrodelno akcijo za pomoč jugovzhodni Evropi, na 
razpolago je tudi gradivo za oblikovanje maš in bogoslužij. Priporoča 
tudi postno spodbudo za otroke: eno dobro delo na dan. 

* Na prvi petek v mesecu marcu (3.3.) bom v dopoldanskem 
času obiskal in obhajal bolne in starejše po domovih.
Po maši bomo zmolili litanije Srca Jezusovega, posvetilno molitev in 
prejeli blagoslov z Najsvetejšim.

* Na prvo soboto v marcu bomo po večerni maši zmolili litanije Matere 
Božje, molili za duhovne poklice in prejeli blagoslov z Najsvetejšim.

* V četrtek 2. marca je po večerni maši srečanje za člane Župnijske 
Karitas v veroučni učilnici.

* V soboto 4. marca je v Dolnjem Logatcu ob 9 uri srečanje ŽK IV. 
Arhidiakonata.

Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h
19. 2.  Marja Čuk in Ema Kavčič  Branka in Klemen Jereb
22. 2.  Ob 18h – Mojca Skvarča in Ana Štefanič
26. 2.  Franja Tušar in Marija Lukančič  Drago in Nevenka Malavašič
5. 3.  Vilma Kunc in Helena Rupnik  Mojca Skvarča in Ana Štefanič

 Pogrebne maše za mesec februar  Drago Malavašič
 Pogrebne maše za mesec marec  Nevenka Malavašič
 Pogrebne pušice za mesec februar  Peter Istenič
 Pogrebne pušice za mesec marec  Niko Skvarča
Časovni razpored čiščenja cerkve:
 sk. 9, od 18.2. do 24.2.  sk. 10, od 25.2. do 3.3.  sk. 11, od 4.3. do 10.3.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 19.2.2023 do 5.3.2023, Leto XIX. 4/457
-                      Blagor ubogim v duhu

Uboštvo: Jezusova pot – Blagri so predvsem podoba samega Jezusa, zlasti 
v njegovem trpljenju. Ko je visel na križu, je bil ubog, povsem ubog in trpeč. Bil 
je blag in ponižen, žejalo ga je po pravici, bil je usmiljen in prevevala sta ga 
odpuščanje ter čista ljubezen do Boga in njegovega ljudstva. Posredoval je mir, 
spravil nas je z Bogom in preganjali so ga zaradi pravičnosti. In ko je vstal od 
mrtvih, nam je odprl nebesa in nam omogočil neoviran dostop do Očeta.

Blagri pa nam odkrivajo tudi podobo zrelega kristjana, ki dovoljuje, da ga Sveti
Duh oblikuje po Kristusovi podobi. Ne živi več po modrosti sveta, marveč po 
evangeliju. Dosegel je pravo človeško in duhovno zrelost.

Prepričan sem, da je prvi blagor najpomembnejši, saj zaobsega vse druge. 
Zato želim premišljevati samo o njem: »Blagor ubogim v duhu (ali ubogi v srcu), 
kajti njihovo je nebeško kraljestvo« (Mt 5,3).

Kaj je nebeško kraljestvo? Neskončno bogastvo življenja z Bogom. Obilje 
njegove ljubezni, luči, modrosti in slave. Toda to bogastvo lahko dosežemo le po 
poti uboštva srca.

Kako lahko to razumemo? Kako je mogoče, da uboštvo postane bogastvo? To
bom poskusil razložiti.

Ubogi v Stari zavezi – Da bi razumeli Jezusove besede, moramo odpreti 
Staro zavezo. Jezus uporablja besednjak, ki si ga ni sam izmislil, temveč ga črpa 
iz izročila Izraelcev, duhovnih izkušenj Božjega ljudstva v Stari zavezi.

Sveto pismo seveda vsebuje številne različne pristope do pojma uboštva. 
Obstaja negativen pogled na revščino, saj je pogosto posledica krivičnosti, proti 
kateri se moramo boriti. To lahko vidimo v ostrih besedah prerokov o tej temi. 
Na primer, Bog obsoja Izraelce, ker zatirajo uboge in ljudi v stiski, namesto da bi
skrbeli zanje (prim. Am 5,11–12;8,4–6).

Zanimivo pa je, da je več odlomkov, zlasti po opustošenju Jeruzalema in 
izgnanstvu, v katerih je zaznati pozitivno pojmovanje uboštva. >>


